关于组织2017年毕业年级研究生到河北出版传媒集团实习的通知
各相关院所：
根据我校与河北出版传媒集团有限责任公司日前签订的研究生培养校企合作框架协议，自今年起河北出版传媒集团公司每年为我校毕业年级研究生提供4个月的实习实践机会。为做好2016年度我校2017年毕业年级研究生到河北出版传媒集团公司实习工作，现将有关事宜通知如下：
    一、实习岗位及人数
经与河北出版传媒集团人力资源部协商，确定实习实践岗位5个，实习研究生人数共25人，具体如下：
    1.会计岗位 17人  专业要求：会计学
    河北出版传媒集团公司总部     2人

    河北人民出版社有限责任公司   2人

    河北美术出版社有限责任公司   1人

    花山文艺出版社有限责任公司   1人

    河北科学技术出版社有限责任公司  1人

    河北少年儿童出版社有限责任公司  2人

    河北教育出版社有限责任公司      2人

    方圆电子音像出版社有限责任公司  1人

    河北省新华书店有限责任公司  2人（可提供住宿）

    河北纪元光电有限公司  1人 （可提供住宿）

    河北文通国际贸易有限公司 1人

    河北文华实业有限责任公司 1人（可提供住宿）
    2.市场营销岗位2人  专业要求：经济相关专业
    河北文通国际贸易有限公司 1人

河北文兴物业有限责任公司1人
    3.法律事务岗位 3人  专业要求：法律与法学
    河北省新华书店有限责任公司  2人（可提供住宿）

    北洋君惠基金管理有限公司  1人

4.报刊宣传推广 1人  专业要求：新闻学、传播学
河北阅读传媒有限公司 1人

5.业务统计岗位 2人  专业要求：统计学
河北省新华书店有限责任公司  2人（可提供住宿）

二、实习生报名及选拔工作安排
1.报名方式：个人自愿报名。自愿参加实习的学生填写《实习生报名表》，于6月29日前发送至河北出版传媒集团公司报名邮箱rlzy@hebeichuban.com。纸质版以学院为单位交送研究生学院培养科周老师。
2.7月4日河北出版传媒集团公司根据报名材料和研究生学院提供的优秀学生资料，完成初步筛选，确定并通知进入笔试面试人员名单。
3.7月6日至7日，河北出版传媒集团公司派员到河北经贸大学进行笔试面试。具体时间另行通知。

4.7月8日，河北出版传媒集团公司根据综合成绩，研究确定实习实践学生名单并通知入围研究生。
5. 7月15日左右，实习生到岗，由用人单位与实习生签订实习协议。7月至10月，入围研究生集中到河北出版传媒集团公司相关子公司进行实习实践。实习期间每月为实习生发放实习津贴1500元。
三、实习期间要求

1、实习生要在允许的范围内，认真学习与实习岗位相关的专业知识，参与实践活动。实习单位安排专人对实习人员进行业务指导。
2、实习生应遵守服从实习单位的安排及管理，遵守单位的劳动纪律、各项规章制度及管理规定；保守实习单位的技术秘密、商业秘密、经营信息等；实习结束后，及时移交工作资料和工具，未经允许的情况下，不得带走任何与工作相关的文件资料。
3、在实习期间，实习生应遵纪守法、严格自律，爱护身体、端正行为。在实习期间因违反规章制度、不服从管理造成的后果以及离开工作岗位或在工作时间外发生的，或与工作无关的一切行为和后果（含患病或意外事故），由实习生自己承担相应责任。由于实习生过失、故意或超越范围所为，给实习单位造成损失，实习单位有权要求实习生赔偿。
4、实习生不得擅自离开实习岗位，如有正当原因确需请假的，须履行相关请假手续，假期满后及时返回实习岗位。
5.实习生须于每月末向学校研究生院汇报实习情况。

6.实习结束后，学生在充分了解河北出版传媒集团公司及实习单位的基础上，可自愿报名参加集团公司组织的统一招聘，集团公司将优先录取优秀实习人员。
                      河北经贸大学研究生院

                        2016年6月23日
河北出版传媒集团公司实习生报名表

	姓名

	性别

	民族

	出生

年月

	免冠照片

	政治

面貌

	身份证号

	家庭所在地

	所在院系

	所学专业

	手机

	电子

邮箱

	申请实习

岗位

	是否

服从调剂

	学

习

实

践

经

历

	个

人

特

长

及

获

奖

励

情

况

河北出版传媒集团有限责任公司简介
河北出版传媒集团有限责任公司是河北最大、全国知名的大型综合性文化企业，主要业务包括图书、报刊、电子音像和数字网络出版、出版物印制发行、出版物资贸易和文化投资等，拥有27家子公司，员工逾万人。

近年来，集团公司深入贯彻落实中央和河北深化文化改革发展的决策部署，积极推进体制机制创新和股改上市，全力推动精品出版和生产营销，大力实施资源整合和战略重组，全面推进产业升级和项目建设，通过持续的改革发展，形成了布局合理、实力雄厚的现代出版产业体系，打造了链条完整、管理规范的上市主体，谋划实施和储备了一批重点产业项目，初步打造了链条完整、管理规范、股权多元的上市主体，主要经济指标以年均30%左右的速度连年增长。2014年整体经济规模和资产效益均跃居全国同行业第六位，2014-2016年连续三年入选中国“文化企业30强”，2014-2015年连续两年入选“世界媒体500强”。2015年，共实现销售收入178亿元，实现利润9.32亿元，资产总额达到151亿元。
按照 “一体两翼”战略规划，到“十三五”末，集团公司将发展成为以“数字化、全媒体”为特征，实力一流、品牌响亮、转型到位的现代出版传媒企业。
5